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Spørgsmål nr. 1870 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 28/9-20 fra 177 

fængselsbetjente og deres pårørende, vedrørende de problema-

tikker der opleves i Københavns fængsler, jf. REU alm. del – 

bilag 591, og forholde sig specifikt til hvert af de i henvendelsen 

angivne punkter og forslag til løsninger af problemerne i Kø-

benhavns fængsler?” 

 

Svar: 

 

Kriminalforsorgen står i øjeblikket over for en række konkrete og struktu-

relle problemer, der er med til at udfordre arbejdsforholdene og arbejdsmil-

jøet for de fængselsbetjente, der hver dag løfter en kritisk samfundsopgave.  

 

Problemerne skyldes især, at der er en mangel på både fængselsbetjente og 

fængselspladser i en tid, hvor der er kommet flere indsatte i kriminalforsor-

gens institutioner. Det gør, at de tilbageværende fængselsbetjente er nødt til 

at trække et ekstra tungt læs, hvilket henvendelsen fra de 177 fængselsbe-

tjente er med til at bekræfte.  

 

Det er selvsagt, at en henvendelse som denne bekymrer mig meget. De ar-

bejdsvilkår, vi for tiden tilbyder vores fængselsbetjente, er ikke gode nok. 

Vi skylder dem, at de føler sig værdsatte og trygge i arbejdet, og at de har 

mulighed for at kunne planlægge hverdage og weekender og opretholde en 

fornuftig balance mellem arbejde og familieliv. 

 

Mange af de problemer, der fremhæves i henvendelsen, er nogle, der har 

bygget sig op over en årrække, og det kommer – realistisk set – til at tage 

tid og kræve prioriteringer at løse dem.  

 

Der er behov for, at vi tager mere grundlæggende fat. Det vil vi gøre, når 

der til næste år skal forhandles en ny flerårsaftale, hvor det er helt afgørende, 

at der tages konkrete skridt til at få kriminalforsorgen tilbage i balance igen.  

 

Derudover ved jeg, at ledelsen i kriminalforsorgen har meget stort fokus på 

her og nu at aflaste det pres, som fængselsbetjentene oplever, og at krimi-

nalforsorgen arbejder målrettet med en række tiltag. Tiltagene tager bl.a. 

afsæt i konkrete input fra medarbejderne i kriminalforsorgen og skal imø-

dekomme nogle af de konkrete udfordringer, som fængselsbetjentene møder 

i hverdagen ude på tjenestestederne. 
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Jeg har desuden bedt Direktoratet for Kriminalforsorgen om at gennemgå 

alle de forslag, der fremgår af henvendelsen, og svare de 177 fængselsbe-

tjente direkte på disse.  
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